FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 2014/9070013-0 1

Ata da sessão de julgamento das propostas referente à Tomada de Preço n.º

2014/9070013-01, do tipo “menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital

para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (Turbina Eólica, Microcom putador, Notebook,

Projetor),  conforme descrição completa no anexo IV , e de acordo com o que prescreve a

Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações,

designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2014, de vinte e sete de agosto do ano de dois mil

e quatorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária Silvia Binotto,

Presidente, Jaqueline Giacomelli da Silveira, Presidente Substituta, Lidiane Daniela Toso,

Tatiane Machado Silva, Géli Borges da Trindade e Neida Fantinel Iop, membros, reuniram-se

às quatorze horas do dia cinco do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, na Sede da FATEC,

Prédio 66, , para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas INFOTONER

DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS LTDA-ME e LICITTECH INFORMÁRICA

LTDA-EPP , já habilitadas anteriormente e, tendo em vista o parecer técnico do Professor

Coordenador Daniel Pinheiro Bernardon, a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORAS as empresas conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________
           Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                          _________________________
Lidiane Daniela Toso                                         Tatiane Machado Silva
Membro                                                              Membro

________________________     ________________________
Neida Iop Fantinel                 Géli Borges da Trindade
Membro         Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

Adalberto Constantino Meller
Secretário Executivo

FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Tabela em anexo (Valores unitários em R$)

Item Produto Especificação Qtde. EMPRESA
VENCEDORA

01

Turbina Eólica
com inversor,
baterias, rack,
torre e casa de
alvenaria para
abrigo de
equipamentos
com frete e
instalação.

- Turbina eólica com potencia mínima de 500W de
eixo horizontal, com três pás de fibra de vidro
reforçada, gerador com voltagem nominal de saída
de 24V, proteção posicionamento lateral e botão de
parada, controle e dump load.
- Baterias: quatro baterias estacionárias e selada de
ciclo profundo, no mínimo 100W cada, com tensão
12V ou 24V.
- Inversor CA/CC de no mínimo 2000W para geração
eólica/fotovoltaica.
- Rack IP51, 1,5m da base, para as baterias,
controle, dump load, chaves e inversor.
- Casa para abrigo dos equipamentos de alvenaria
1m x 2m x 2m.

01 DESERTO

02 Microcomputador

- Processador Intel 4ª Geração Core I7-4790,
3.6Ghz/8Mb Cachê BOX (Socket LGA 1150), 16Gb
(2x8Gb), Memória DDR3 1333, HD SATA III, 1.0Tb
SATA, Drive DVD-RW, Placa Rede 10/100/1000
integrada, Kit Teclado/mouse USB, Monitor LED 23”,
Placa de vídeo 1Gb 128 bits, Gabinete Mini Torre
ATX (Fonte SATA 24 pinos, 500watts reais),
Motherboard ASUS H81M-C

01

LICITTECH
INFORMÁRICA

LTDA-EPP
Valor Unitário R$

03
Notebook ASUS

S451LA-BRA

- Processador Intel core I7 – 4500U 1.80GHz; tela de
14”; armazenamento 750Gb; memória 6gb DDR3;
memória máxima de 8Gb (2 slots); drive óptico –
DVD+RW; placa de vídeo compartilhada Intel HD
4400 Graphics; Conexões USB 2.0 – 01; Conexões
USB 3.0 – 02; Conexões HDMI – 01; Leitor de
Cartões – 1X1; Web Cam – HD; Rede – 10/100/1000
Mbps; Rede wireless – Wi-Fi 802.11b/g/n; Bluetooth
– 4.0; Bateria de 4 células Lithium Ion; Sistema
Operacional Windows 8SL; Garantia do fabricante –
1 ano rede autorizada; Peso – 2kg.

01

INFOTONER
DISTRIBUIDORA

DE
INFORMÁTICA E
ELETRONICOS

LTDA-ME

04
Projetor BENQ

MS513PB

- Sistema de projeção DLP; Resolução 800x600
SVGA; ANSI Lumens 2.700 ANSI; Tamanho da
Imagem 40 a 300 polegadas; contraste 13000:1;
tecnologia 3D SIM; Conexões USB 01 Micro USB.

01

INFOTONER
DISTRIBUIDORA

DE
INFORMÁTICA E
ELETRONICOS

LTDA-ME